
  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 77 

1 
 

ISSN 1505-0742 

 

POLSKIE TOWARZYSTWO SOCJOLOGICZNE 

ZARZĄD GŁÓWNY 

 

 
 

Bibliograficzna 

Informacja Bieżąca 

nr 77 

kwiecień 2018 – czerwiec 2018 

poz. 4934 - 4965 

 

 

4934. BAKA Łukasz. - Zachowania kontrproduktywne w pracy : dlaczego pracownicy 

szkodzą organizacji?. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2017. – 303, [1] s. : il. ; 

24 cm. 

ISBN  978-83-7383-894-9 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2681  

 

4935. BIERWIACZONEK Krzysztof, DYMNICKA Małgorzata, KAJDANEK Katarzyna, 

NAWROCKI Tomasz. - Miasto, przestrzeń, tożsamość : studium trzech miast: Gdańsk, 

Gliwice, Wrocław. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2017. - 396 s. : il., fot., 

wyk. ; 25 cm. 

ISBN 978-83-7383-891-8  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; http://scholar.com.pl  

 

4936. BRAZOVA V.K., MATCZAK P. - Common Challenge–Different Response?: the Case 

of H1N1 Influenza, W: European Civil Security Governance : Diversity and Cooperation in 

Crisis and Disaster Management / red. Raphael Bossong, Hendrik Hegemann. – London : 

Palgrave Macmillan 2015, s. 73-91 

ISBN 978-1-349-56023-3 
Sprzedaż: https://link.springer.com/chapter/10.1057/9781137481115_4  
 

4937. BUDYTA-BUDZYŃSKA Małgorzata. - Polacy na Islandii : rekonstrukcja przestrzeni 

obecności. - Warszawa :  Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2016. - 301 s. : fot., wyk. ; 24 cm.  

ISBN 978-83-7383-880-2  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2657  

 

mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2681
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
https://link.springer.com/chapter/10.1057/9781137481115_4
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2657


  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 77 

2 
 

4938. COFAŁKA Jan. - Legendy sportu śląskiego. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe 

Scholar, 2017. - 07, [1] s. : il. : fot. ; 21 cm.  

ISBN 978-83-7383-926-7  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2703  
 

4939. DŁUGOSZ Piotr. - Strategie życiowe młodzieży na pograniczu polsko-ukraińskim. – 

Kraków : Zakład Wydawniczy „Nomos”, 2017. - 448 [1] s. : il., wyk. ; 24 cm. 

ISBN 978-83-7688-420-2 
Sprzedaż: http://www.nomos.pl/ksiazki/415-strategie-zyciowe-mlodziezy.html  

 

4940. GUZZINI Stefano. - Realizm w nauce o stosunkach międzynarodowych / tł. Sebastian 

Szymański. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2017. - 356 s. : il. ; 24 cm  

ISBN 978-83-7383-843-7  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2673  

 

4941. JERAN Agnieszka, MĄCZKA Krzysztof, MATCZAK Piotr, MILEWICZ Maciej. - 

Charakterystyka procedur budżetów obywatelskich w Wielkopolsce = Characteristics of 

Participatory Budgeting Procedures in Wielkopolska. - „Studia Humanistyczne AGH” 2017 

t.16/3, s. 43 – 57. 

ISSN 2084-3364  

e-ISSN 2300-7109  
Dostępność: http://journals.bg.agh.edu.pl/STUDIA/2017.16.3/43.php  

 

4942. KONECKI Krzysztof T. - Classic Grounded Theory—The Latest Version: 

Interpretation of Classic Grounded Theory as a Meta‐Theory for Research. – „Symbolic 

Interaction” 2018, vol. 4, nr 3. 

ISSN 0195-6086 

e-ISSN 1533-8665 
Dostępność: https://onlinelibrary.wiley.com/doi/abs/10.1002/symb.361  
 

4943. KONECKI Krzysztof T. -  The Problem of Ontological Insecurity. What Can We Learn 

from Sociology Today? Some Zen Buddhist Inspirations. - „Przegląd Socjologii Jakościowej” 

2018, t. 14, nr 2, s. 50–83. 

ISSN 1733-8069 
Dostępność: http://www.qualitativesociologyreview.org/PL/volume42_pl.php  

 

4944. ŁAWNICZAK Kamil. - Społeczne zakorzenienie aktorów procesu podejmowania 

decyzji w Radzie Unii Europejskiej. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2017. - 

157 s., 21 cm. 

ISBN: 978-83-7383-869-7  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl;  

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2675  

 

4945. MATCZAK Piotr, ABGAROWICZ Grzegorz. - Zurückhaltung in der Krise 

Verfassungsnorm und Verfassungswirklichkeit des Ausnahmezustandes in Polen, 

W: Ausnahmezustand : Theoriegeschichte – Anwendungen – Perspektiven / red. Matthias 

Lemke. – Wiesbaden : Springer 2017, s. 167 – 183. 

ISBN 978-3-658-16587-1  
e-ISBN 978-3-658-16588-8 
Sprzedaż: https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-658-16588-8 

 

mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2703
http://www.nomos.pl/ksiazki/415-strategie-zyciowe-mlodziezy.html
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2673
http://journals.bg.agh.edu.pl/STUDIA/2017.16.3/43.php
https://onlinelibrary.wiley.com/doi/abs/10.1002/symb.361
http://www.qualitativesociologyreview.org/PL/volume42_pl.php
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2675
https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-658-16588-8


  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 77 

3 
 

4946. MATCZAK Piotr, BRAZOVA Vera-Karin, SAMARADŽIJA Višnja, PINKSWAR 

Iwona. – Civil Security Governance Systems in the New EU Member States: Closer to’ or 

a Distinctive Path?, W: European Civil Security Governance : Diversity and Cooperation in 

Crisis and Disaster Management / ed. Raphael Bossong, Hendrik Hegemann. – London : 

Palgrave Macmillan 2015, s. 50 – 72. 

ISBN 978-1-349-56023-3 
Sprzedaż: https://link.springer.com/chapter/10.1057/9781137481115_3  

 

4947. MATCZAK Piotr, MISIEWICZ Michał, MILEWICZ Maciej, MĄCZKA Krzysztof. - 

Why Consultations?: the public participation in water management and local spatial planning 

in two Polish cases. – „Rozwój Regionalny i Polityka Regionalna” 2016, nr 35, s. 103 – 118. 

ISSN 2353-1428 
Dostępność: https://pressto.amu.edu.pl/index.php/rrpr/issue/view/718 

 

4948. MISZTAL Wojciech. - Homo ethicus – homo moralis : Marii Ossowskiej koncepcja 

socjologii moralności. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2017. - 255 s. ; 21 cm.  

ISBN: 978-83-7383-875-8  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2664  

 

4949. OD AMERYKI Łacińskiej do Gwinei Równikowej : tożsamość, granice, naród / red. 

nauk. Maja Biernacka. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2017. - 188 s. : wyk. ; 

24 cm.  

ISBN: 978-83-7383-877-2  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; http://scholar.com.pl/ ;  
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2669  

Zawartość: Słowo wstępne  

BIERNACKA Maja: Rozdział I. Od geografii fizycznej do konstrukcji symbolicznych, czyli o mnogości 

Ameryk; OPIOŁA Wojciech: Rozdział II. Studia nad granicami i pograniczami w Ameryce Łacińskiej; 

KAGANIEC-KAMIEŃSKA Anna: Rozdział III. Rasa i etniczność w procesach formowania narodów 

w Ameryce Hiszpańskiej; MOREL Dorota: Rozdział IV. Mobilizacja ludów rdzennych Ameryki Łacińskiej na 

przykładzie konfliktu Mapuczów z rządem; BARTNIK Anna Rozdział: V. W poszukiwaniu lepszego jutra. 

Hiszpańska emigracja do Ameryki Łacińskiej; SAWICKA Monika: Rozdział VI. O przekraczaniu granic 

rasowych oraz spłacaniu historycznego długu. Spotkania Brazylii z Afryką; DÍAZ-SZMIDT Renata: Rozdział 

VII. Gwinea Równikowa jako symboliczna przestrzeń dialogu. 

Afrohiszpański projekt tożsamościowy  

Indeks rzeczowy. 

Spis rycin i tabel. 

 

4950. POKOJSKA Justyna. - Granice na pograniczu? : przypadek pogranicza polsko-

słowackiego Sromowce Niżne – Czerwony Klasztor. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe 

Scholar, 2017. - 266 s. : fot., mapy, wyk. ; 24 cm.  

ISBN 978-83-7383-909-0  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ;  

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2693  

 

4951. POLISH Sociological Reviev : [kwartalnik] / Polskie Towarzystwo Socjologiczne; [red. 

nacz. Krzysztof Zagórski]. -  Warszawa : Polskie Towarzystwo Socjologiczne, 2018, nr 2 

(202). – 141[1] s. ; 23,6 cm.  

ISNN 1231-1413 
Sprzedaż:  Polskie Towarzystwo Socjologiczne, ul Nowy Świat 72, 00 330 Warszawa, tel/fax +48 500 186 736 

e-mail: psr@pts.org.pl  www: polish-sociological-review.eu  
Zawartość:  
WENZEL Michał, ŻERKOWSKA-BALAS Marta: Reading, Writing and Political Competence; 

CZERNIAWSKA Dominika, FENRICH Wojciech, BOJANOWSKI Michał: Actors, Relations, and Networks: 

https://link.springer.com/chapter/10.1057/9781137481115_3
https://pressto.amu.edu.pl/index.php/rrpr/issue/view/718
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2664
http://scholar.com.pl/
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2669
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2693
mailto:psr@pts.org.pl
http://polish-sociological-review.eu/


  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 77 

4 
 

Scholarly Collaboration Beyond Bibliometric Measures; ZAJĄC Tomasz, JASIŃSKI Mikołaj, BOŻYKOWSKI 

Marek: Early Careers of Tertiary Graduates in Poland: Employability, Earnings, and Differences between Public 

and Private Higher Education; RUSZKOWSKI Paweł: Trade Unions Confronted with Employee Ownership: 

From Competition to Cooperation; BOGNÁR Bulcsu: A Culture of Resistance: Mass Media and Its Social 

Perception in Central and Eastern Europe; CWYNAR Andrzej, CWYNAR Wiktor, FILIPEK Kamil: Debt 

Experience of Facebook Users in Poland. A Conceptual Model and Empirical Test; JABKOWSKI Piotr: The 

Effect of Using Different Types of Survey Sample on Sample Execution in the European Social Survey; 

NIEDBALSKI Jakub: Characteristics of Studies in an Environment of Persons with Intellectual Disability—

Ethical and Methodological Deliberations 

 

4952. PROCESY medykalizacji we współczesnym społeczeństwie / red. nauk. Michał 

Nowakowski, Włodzimierz Piątkowski. – Lublin : Wydawnictwo Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej, 2017. – 291 s. : ilustracje, fotografie, wykresy ; 25 cm. 

ISBN 978-83-778-4976-7 
Sprzedaż: Wydawnictwo UMCS   Dział Handlowy, ul. Radziszewskiego 11, 20-031 Lublin, Tel: 81 537 53 

02/03, Fax: 81 537 53 02, e-mail: wydawnictwo@umcs.eu   

http://www.wydawnictwo.umcs.eu/produkt/4873/procesy-medykalizacji-we-wspolczesnym-spoleczenstwie  

Zawartość: PIĄTKOWSKI Włodzimierz: Wstęp. 

I. Wokół socjologii problemów medykalizacji = Around “the Sociology of Medicalization”:  

PIĄTKOWSKI Włodzimierz: „Z biegiem lat, z biegiem dni” – rozwój ośrodka socjomedycznego na 

Uniwersytecie Marii Curie Skłodowskiej (1990 – 2015). Historia, kierunki badań, osiągnięcia, perspektywy. 

= “With the Passing Years, With the Passing Days ” – The development of the Sociomedical Center at Maria 

Curie Skłodowska University (1990 – 2015). Its History, Directions of Research, Achievements, Prospects; 

OSTROWSKA Antonina:  Medykalizacja – perspektywa uzurpatora = Medicalization – The Perspective of the 

Usurper; SŁOŃSKA Zofia: Medykalizacja a społeczeństwo: obszary i kierunki wzajemnego 

Oddziaływania = Medicalization and Society: Areas and Directions of Mutual Influence . 

II. Medykalizacja – przejawy, przykłady, interpretacje = Medicalization Manifestations, Examples, 

Interpretations: NIEBROJ Lesław T.: Sprzedawcy chorób: etyczne granice stosowania normatywistycznych 

definicji zdrowia/choroby = Disease Mongering: Ethical Limits of the Use of Normativist Definitions of 

Health/Illness; WIECZORKOWSKA Magdalena: Medykalizacja przestrzeni publicznej i prywatnej 

= Medicalization of Private and Public Space; TARANOWICZ Iwona: Medykalizacja świadomości potocznej? 

= Medicalization of Popular Consciousness?; BIELECKI Wojciech: Medykalizacja versus świadomość 

profilaktyczna – translacja empiryczna problemu w społeczeństwie terapeutycznym = Medicalization versus 

Prevention Awareness – Empirical Translation of the Problem in Therapeutic Society; DOMARADZKI Jan: 

Genetyzacja w mediach na przykładzie tygodnika „Polityka” = Geneticization in the Media as Exemplified by 

the Polityka Weekly; WROBLEWSKI Michał: Biomedycyna w sieciach globalizacji. O wędrujących 

zaburzeniach psychicznych na przykładzie ADHD = Biomedicine in Globalization Networks. On Wandering 

Mental Disorders Exemplified by ADHD. 

III. Perspektywy komplementarne = Complementary Perspectives: PENKALA-GAWĘCKA Danuta: 

Medykalizacja w perspektywie antropologii medycznej = Medicalization from the Perspective of Medical 

Anthropology; WITESKA-MŁYNARCZYK Anna: ADHD okiem antropolożki. O wiedzy autorytatywnej 

i sposobach zarządzania niepewnością w rodzinie = ADHD as Seen by an Anthropologist. On Authoritative 

Knowledge and Ways of Managing Uncertainty in the Family. 

NOWAKOWSKI Michał, PIĄTKOWSKI Włodzimierz, Posłowie = Afterword 

PIĄTKOWSKI Włodzimierz: Summary 

Bibliografia = Bibliography. Informacje o autorach   = Notes on the Authors. Indeks nazwisk = Index of Names. 

Fotografie. Wybrane publikacje autorstwa dawnych i obecnych pracowników Zakładu Socjologii Medycyny 

i Rodziny Instytutu Socjologii UMCS (w kolejności chronologicznej). 

 

4953. SAGAN Iwona. – Miasto : nowa kwestia i nowa polityka. - Warszawa : Wydawnictwo 

Naukowe Scholar, 2017. – 244, [1] s. ; 24 cm  

ISBN 978-83-7383-907-6  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; http://scholar.com.pl  

 

4954. SIENKIEWICZ - MAŁYJUREK Katarzyna. - Współpraca międzyorganizacyjna 

w systemie zarządzania bezpieczeństwem publicznym. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe 

Scholar, 2017. - 192 s. : il., wyk. ; 24 cm.  

ISBN: 978-83-7383-895-6  

mailto:wydawnictwo@umcs.eu
http://www.wydawnictwo.umcs.eu/produkt/4873/procesy-medykalizacji-we-wspolczesnym-spoleczenstwie
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/


  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 77 

5 
 

Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2654  

 

4955. STAN Rzeczy: teoria społeczna : Europa Środkowo-Wschodnia : półrocznik / Instytut 

Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego; [red. nacz. Michał Łuczewski]. – 2015 nr 9. - 

Warszawa : Instytut Socjologii Uniwersytet Warszawski, Wydaw. Campidoglio, 2015. – 345 

[13] s. ; 23,6 cm. – Egz. 200. 

ISSN 2083-3059 
Dostępność: http://www.stanrzeczy.edu.pl/tom/stan-rzeczy-09/  

Zawartość: Odwaga w imię społeczeństwa 

Odwaga w teorii: MISZTAL Barbara A.:  Civil Courage: Its Role in the Contemporary World and Its Place in 

Social Science; MIKA Bartosz: Odwaga cywilna. Granice pojęcia w perspektywie sprawiedliwości 

ekonomicznej. 

Posłuszeństwo odwadze: RAKUSA-SUSZCZEWSKI Mikołaj: Agon i higiena. Nieposłuszeństwo obywatelskie 

a sfera publiczna; KACZMARCZYK Michał: Czy nieposłuszeństwo obywatelskie wymaga odwagi cywilnej? 

Teoretycy, odwagi!: FILIPKOWSKI Piotr: O (nie)możliwym nonkonformizmie w instytucji totalnej. Od 

doświadczenia obozowego do teorii socjologicznej (i z powrotem); KOBYLIŃSKA Aleksandra: Bohater, 

donosiciel, kozioł ofiarny. Rozważania o sygnalistach i społecznej roli whistleblowingu; JĘDRZEJCZAK 

Helena Anna: Dietricha Bonhoeffera krytyka teologii liberalnej. 

Idee i metoda: DUDEK Antoni: Jakub Karpiński jako historyk; EISLER Jerzy: Jakub Karpiński – pierwszy 

peerelista; SEMKA Piotr: Wykres gorączki III RP; ŁUCZEWSKI Michał: Socjologiczne nawrócenie. 

Jakuba Karpińskiego teoria komunizmu; MOTRENKO Jakub Bazyli: Zmagania metodologa z empirią. 

Pozytywistyczna socjologia Jakuba Karpińskiego; GRABOWSKA Mirosława: O Jakubie Karpińskim prywatnie 

i publicznie; KURCZEWSKI Jacek: Wzór obywatela; LASOTA Irena: Zoologiczny antykomunista; 

MARSZAŁEK Rafał: O Kubie, Przyjacielu z „Reytana”; BUKRABA-RYLSKA Izabella: Cóż po socjologii... 

Recenzje: GÓRNISIEWICZ Arkadiusz: Metamorfozy państwa ziemskiego; DOPIERAŁA Renata: Procesy 

uspołecznienia w społeczeństwie ponowoczesnym; JAMKA Ryszard: Dlaczego klaszczemy szlachcie?;  

BARTKOWSKI Jerzy: Nabywanie świadomości narodowej na wsi polskiej i jej przekształcenia – casus 

Żmiącej; WŁODARCZYK Zofia k – (Nie)biedna wieś polska; CZARNECKI Krzysztof– Różne oblicza kapitału 

społecznego; FINKIELSZTEIN Mariusz – Poruszanie się po powierzchni tańca towarzyskiego. Socjologicznie 

o tańcu. 

Biogramy. 

Zasady publikacji w „Stanie Rzeczy”. 

Zapowiedzi oraz call for papers. 

 

4956. STAN Rzeczy: teoria społeczna : Europa Środkowo-Wschodnia : półrocznik / Instytut 

Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego; [red. nacz. Jakub Bazyli Motrenko]. – 2016 nr 10. - 

Warszawa : Instytut Socjologii Uniwersytet Warszawski, Wydaw. Campidoglio, 2016 . – 476 

[18] s. ; 23,6 cm. – Egz. 200. 

ISSN 2083-3059 
Dostępność: http://www.stanrzeczy.edu.pl/tom/stan-rzeczy-10/  

Zawartość: KOŃCZAL Kornelia, WAWRZYNIAK Joanna: Pojęcia: wędrowcy i włóczędzy 

Pożegnanie Jerzego Szackiego: WAŚKIEWICZ,Andrzej,  KRAŚKO Nina, WIGURA Karolina, KUISZ 

Jarosław, KUCZYŃSKI Paweł: Wspomnienia; ŁUCZEWSKI Michał: Ani książę, ani kupiec: Szacki. 

Bielefeld, Cambridge i my: SZACKI Jerzy: Geschichtliche Grundbegriffe: Historyczny leksykon niemieckiego 

języka społeczno-politycznego; KOŃCZAL Kornelia: Czego możemy się nauczyć od Reinharta Kosellecka, 

czyli o potrzebie badania polskiej semantyki historycznej. Rozmowa z Maciejem Janowskim; TRENCSÉNYI 

Balázs, JANOWSKI Maciej, BAÁR,Monika FALINA Maria i KOPEČEK Michal : Negocjowanie 

nowoczesności (tł. KOŃCZAL Kornelia, ŻYCHLIŃSKA Monika); ŁUKOMSKA Agata, ROGALSKI Michał: 

To nie pojęcia wędrują, tylko książki. Rozmowa z Dmitrim Levitinem (tł. ŁUKOMSKA Agata); ROGALSKI 

Michał: Komentarz do wywiadu z Dmitrim Levitinem 

Lud na bezdrożach: MAZUREK Małgorzata: „Bezdroża kapitalizmu”: Ludwik Landau i jego statystyczna wizja 

globalnych nierówności; KUČERA Rudolf: Wobec dogmatyzmu. Zachodni marksizm, The Making of the 

English Working Class i komunistyczne historiografie w NRD, Czechosłowacji i Polsce 1948–1990 (tł. 

ŻYCHLIŃSKA Monika); LINDENBERGER Thomas:  Eigen-Sinn – władza i brak oporu (tł. KOŃCZAL 

Katarzyna, SUCHARSKA Zofia); RAKOWSKI Tomasz: „Sztuka nieformalnego”. Antropologiczne 

pojęcie wędrujące. 

mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2654
http://www.stanrzeczy.edu.pl/tom/stan-rzeczy-09/
http://www.stanrzeczy.edu.pl/tom/stan-rzeczy-10/


  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 77 

6 
 

Wędrówki i włóczęgi: ŁUCZEWSKI Michał: Kontrrewolucyjne pojęcie. „Polityka historyczna” w Polsce; 

PECIAKOWSKI Tomasz: Wędrujące pojęcia czy zjawiska? O podróżach pojęć na przykładzie „intelektualisty”; 

KILIAS Jarosław: Socjologia polska i czeska: wzajemne stosunki i konteksty; PAWLAK Mikołaj: Jak 

przemieszcza się „próżnia”? Wędrówki tezy Stefana Nowaka między obszarami i kontekstami. 

Towarzysze podróży: BUCHOLC Marta: Tłumacz jako agent nie-czytania; JARNICKI Paweł:  O problemach 

z tłumaczeniami dwujęzycznej spuścizny Ludwika Flecka na przykładzie pojęcia „legitymacji”; CAIN Friedrich: 

Jak pisać biografie pojęć i myśli? O technikach pracy twórczej. 

Recenzje: SENDYKA Roma:  (Praktyczna) podróż do obiektów (teoretycznych): Mieke Bal, Wędrujące pojęcia 

w naukach humanistycznych. Krótki przewodnik;  KIL Aleksandra: Wędrówki pojęć. Jakiej nawigacji 

potrzebuje współczesna humanistyka?: Birgit Neumann, Ansgar Nünning (red.), Travelling Concepts for the 

Study of Culture; HEN-KONARSKI Tomasz: Spontaniczne, ułomne, powszednie, ulotne. Najnowsze badania 

nad narracjami: Matti Hyvärinen, Mari Hatavara, Lars-Christer Hydén (red.), The Travelling Concepts of 

Narrative; MŁYNARZ Michał: Różnorodność po drugiej stronie Atlantyku: Christian Lammert, Katja 

Sarkowsky (red.), Travelling Concepts: Negotiating Diversity in Canada and Europe; STRYJEK Tomasz:  

Miejsca pamięci i tożsamości w Europie Środkowo-Wschodniej. Uwagi na marginesie spotkania polskich 

i niemieckich doświadczeń badawczych w kontekście europejskim: Robert Traba, Hans Henning Hahn (red.), 

Polsko-niemieckie miejsca pamięci, t. 1–4; KISIEL Piotr:  Porządki (w) pamięci: Magdalena Saryusz-Wolska, 

Robert Traba (red.), Modi memorandi. Leksykon kultury pamięci; ZIELIŃSKA Mirosława:  Transfer teorii: 

Dietlind Hüchtker, Alfrun Kliems (red.), Überbringen – Überformen – Überblenden. Theorietransfer im 

20. Jahrhundert; MARCZEWSKI Paweł: Historyk idei jako tłumacz: Martin J. Burke, Melvin Richter (red.), 

Why Concepts Matter: Translating Social and Political Thought. 

Biogramy. 

Zasady publikacji w „Stanie Rzeczy”. 

Zapowiedzi oraz call for papers. 

 

4957. STAN Rzeczy: teoria społeczna : Europa Środkowo-Wschodnia : półrocznik / Instytut 

Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego; [red. nacz. Jakub Bazyli Motrenko]. – 2016 nr, 11. - 

Warszawa : Instytut Socjologii Uniwersytet Warszawski, Wydaw. Campidoglio, 2016. – 476 

[18] s. ; 23,6 cm. – Egz. 200. 

ISSN 2083-3059 
Dostępność: http://www.stanrzeczy.edu.pl/tom/stan-rzeczy-11/ 

Zawartość: FINKIELSZTEIN Mariusz: Nuda jaka jest, każdy widzi? 

De rerum natura:  PLESKACZYŃSKA Maria: Filozoficzne paradoksy nudy; SZAJ Patryk: Nuda, czyli 

dekonstrukcja podmiotu. Sartre – Cioran –Pessoa; FINKIELSZTEIN Mariusz: Nuda a wstręt. Przesyt, ennui 

i wstręt do życia KUBACKA Małgorzata :  Nuda i nudziarze. Doświadczenie „nudnego” 

we współczesności 

Scientia taedii: KOPER Beata:  Rest cure – XIX-wieczna terapia nudą Silasa Weira Mitchella w opowiadaniu 

Żółta tapeta Charlotte Perkins Gilman; FLAKUS Maria, PALT Łukasz:  Psychologicznie o nudzie – teorie 

i modele nudy; CHYLIŃSKA Monika:  O dwóch pojęciach nudy w kontekście rozważań nad tym, czy nuda jest 

twórcza MĄCZKA Dorian: Nauka a nuda – spojrzenie z perspektywy filozoficznej. 

Proza życia: PAŃCZAK Martyna:  Nuda i eksces w Zdarzeniach na brygu Banbury Witolda Gombrowicza; 

WRÓBLEWSKI Łukasz: Powtarzalność nudy w opowiadaniu Koniec Jerzego Andrzejewskiego. 

Florian Znaniecki colloquium: HAŁAS Elżbieta: Guest Lecture by Hubert Knoblauch: A Short Introduction; 

KNOBLAUCH Huber: From the Social to the Communicative Construction of Reality; MANDES Sławomir: 

Hubert Knoblauch and Communicative Constructivism: A Commentary; KOŁODZIEJSKA Marta: The 

Changing Function and Forms of the Media’s Presence in Modern Societies: A Commentary; KRAWCZYK 

Stanisław: Why Is PowerPoint Important?: Hubert Knoblauch, Powerpoint, Communication, and the Knowledge 

Society. 

Recenzje: LESZKOWICZ Tomasz : Pamięć, żałoba, konflikt – 70 lat pamięci powstania: Marcin Napiórkowski, 

Powstanie umarłych. Historia pamięci 1944–2014; ŻYCHLIŃSKA Monika: Upiory (nie)pamięci. Ćwiczenia 

z widmontologii polskiej: Marcin Napiórkowski, Powstanie umarłych. Historia pamięci 1944–2014; 

NAPIÓRKOWSKI Marcin: Powstanie umarłych. Co można było zrobić inaczej? Komentarz do recenzji; 

ZIELIŃSKA Iwona: Rozmowy (nie tylko) o inteligencji: Piotr Kulas, Rozmowy o inteligencji; ZAKRZEWSKI 

Witold: Bourdieu i duchy: Piotr Kulas, Rozmowy o inteligencji; KOŁODZIEJSKA Marta: Między kościelnością 

a indywidualizmem Łukasz Bertram, Wyrodne dzieci nowoczesności. Indultowi tradycjonaliści katoliccy 

w Warszawie; ZABOROWSKI Leszek: Wyprawa w trzynastolecie: Ulrich Schmid (red.), Estetyka dyskursu 

nacjonalistycznego w Polsce 1926–1939; BERTRAM Łukasz: Cicho się kręci powielacz: Jan Olaszek, 

Rewolucja powielaczy. Niezależny ruch wydawniczy w Polsce 1976–1989; DŻURAK Ewa: Antropolodzy na 

wojnie: Michał W. Kowalski, Antropolodzy na wojnie: o „brudnej” użyteczności nauk społecznych. 

http://www.stanrzeczy.edu.pl/tom/stan-rzeczy-11/


  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 77 

7 
 

Biogramy. 

Zasady publikacji w „Stanie Rzeczy”. 

Zapowiedzi oraz call for papers. 

 

4958. STAN Rzeczy: teoria społeczna : Europa Środkowo-Wschodnia = Social Theory : 

Central and Eastern Europe : półrocznik / Instytut Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego; 

[red. nacz. Jakub Bazyli Motrenko]. – 2016, nr 10. - Warszawa : Instytut Socjologii 

Uniwersytet Warszawski, Wydaw. Campidoglio, 2016. – 326 [17] s. ; 23,6 cm. – Egz. 200. 

ISSN 2083-3059 
Dostępność: http://www.stanrzeczy.edu.pl/tom/stan-rzeczy-12/ 

Zawartość: HAŁAS Elżbieta, DONATI Pierpaolo: Introduction: Back to Relations in Themselves  

Pivotal Theoretical Issues: DONATI Pierpaolo: Relational Versus Relationist Sociology: A New Paradigm in the 

Social Sciences; MANTERYS Aleksander: Relational Sociology Paradigms; BUCHOLC Marta: Trapped by the 

Medium: Language and the Social in Relational Sociology; HAŁAS Elżbieta: The Place of Culture in Relational 

Sociology.  

Relational Reflexivity and Identities:  MACCARINI Andrea M.: Reflexivity, Socialization, and Relations to the 

World: Theoretical and Practical Challenges; GATTAMORTA Lorenza: Reflexivity and the Symbolic We-

Relation; SZLACHCICOWA Irena: After the Relational Turn: The Problem of Social Identity; MEDA Stefania 

G., BRAMANTI Donatella, ROSSI Giovanna: A Relational Sociological Approach to Active Ageing: The Role 

of Intergenerational Relations and Social Generativity. 

Relational Interpretations and Criticism:  TERENZI Paolo: Sociologies of Everyday Life: From Alienation to the 

Production of Meaning; PÉREZ-DÍAZ Víctor: The Voice of Society and the Crisis: The Potential and Limits of 

Reflexivity and Civility; ZARYCKI Tomasz: For a Relational Critical Discourse Analysis. 

Report, Comments and Polemics:  HAŁAS Elżbieta, KRAWCZYK Stanisław: Humanism in an After-Modern 

Society: The Relational Perspective; FEDEROWICZ Michał, SOBOTA Daniel Roland: The Normative 

Sociology of Pierpaolo Donati: A Polemical Note on “The Possibility of Humanism After Modernity: The 

Relational Perspective”; MANTERYS Aleksander: Commentary on Pierpaolo Donati’s “What Does a ‘Good 

Life’ Mean in a Morphogenic Society? The Viewpoint of Relational Sociology”; SZAWIEL Tadeusz: Remarks 

on Pierpaolo Donati’s Paper: “Human Fulfillment in a Morphogenic Society: Challenges and Opportunities from 

a Relational Standpoint”. 

Reviews:  FERRUCI Fabio: The Enigma of Social Relations in After-Modern Society: Pierpaolo Donati, 

L’enigma della relazione; BIELECKA-PRUS Joanna: Relational Subjects and Relational Goods in the New 

Civil Society: Pierpaolo Donati, Margaret S. Archer, The Relational Subject; HAŁAS Elżbieta: Dictionary of 

Relational Sociology: Paolo Terenzi, Lucia Boccacin, Riccardo Prandini (eds.), Lessico della sociologia 

relazionale; MANDES Sławomir: The Quest For The “New Welfare State”: Pierpaolo Donati, Luca Martignani 

(eds.), Towards a New Local Welfare: Best Practices and Networks of Social Inclusion; PAWLAK Mikołaj:  

How to See and Use Relations: John Ashcroft, Roy Childs, Alison Myers, Michael Schluter, The Relational 

Lens: Understanding, Measuring and Managing Stakeholder Relationships.  

How to Publish in Stan Rzeczy.  

Forthcoming. 

 

4959. SZABO Sylvia, HOSSAIN Md. Sarwar, RENAUD Fabrice, TRAORE Djaffra, HUSSAIN 

Abid, MATCZAK Piotr, AHMAD Sate, SINGH Devendra Raj, NEUMANN Barbara, MATTHEWS 

Zoe. - Accelerating Progress Toward the Zero Hunger Goal in Cross-Boundary Climate Change 

Hotspots. - „Environment: Science and Policy for Sustainable” 2018 vol. 60/3, s. 18-27. 

ISSN 0013-9157  
Sprzedaż: https://doi.org/10.1080/00139157.2018.1449530 

 

4960. SZAFRANIEC Krystyna, DOMALEWSKI Jarosław, WASIELEWSKI Krzysztof, 

SZYMBORSKI Paweł, WERNEROWICZ Marcin. - Zmiana warty : młode pokolenia 

a transformacje we wschodniej Europie i Azji. -  Warszawa :  Wydawnictwo Naukowe 

Scholar, 2017. - 352 s. : wyk. ; 25 cm. 

ISBN 978-83-7383-884-0  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; 
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2701  

 

http://www.stanrzeczy.edu.pl/tom/stan-rzeczy-12/
https://doi.org/10.1080/00139157.2018.1449530
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2701


  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 77 

8 
 

4961. SZEŚCIŁO Dawid. - Zmierzch decentralizacji? : instytucjonalny krajobraz opieki 

zdrowotnej w Europie po nowym zarządzaniu publicznym. - Warszawa : Wydawnictwo 

Naukowe Scholar, 2017. - 284 s. ; 21 cm. 

ISBN 978-83-7383- 881-9  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2654  
 

4962. SZMIGIEL-RAWSKA Katarzyna. - Teorie współpracy terytorialnej : municipium 

oeconomicus versus municipium reciprocans. - Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2017. – 

189, [1] s. : il. ; 24 cm.   

ISBN 978-83-7383-910-6  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2706 

 

4963. UNIWERSYTETY, naukowcy, studenci w zglobalizowanym świecie : wybrane 

zagadnienia / red. Renata Siemieńska.- Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2017.- 

274 s., 24 cm  
ISBN 978-83-7383-502-3 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2658  

Zawartość: Wprowadzenie. O doświadczeniach polskiej nauki i kształcenia. 

SIEMIEŃSKA Renat:  Problemy, które starano się rozwiązać bądź uchodziły uwadze; BAUMAN Zygmunt: 

1. Wyzwania dla edukacji w dobie płynnej nowoczesności; SIEMIEŃSKA Renata, WALCZAK Dominika: 

2. Szkolnictwo wyższe w Polsce: od systemu państwowego do rynkowego, od elitarności do masowości; 

PODWÓJCIC Krzysztof; 3. Dobra uczelnia – czyli jaka?; NASALSKA Ewa: 4. Uniwersytet w kontekście 

reform Procesu Bolońskiego – przemiany edukacji akademickiej; DOMARADZKA Anna, WIDŁA-

DOMARADZKI Łukasz: 5. Finansowanie niepublicznych szkół wyższych w Polsce i na świecie w kontekście 

kryzysów ekonomicznego i demograficznego; WALCZAK Dominika 6. Za i przeciw międzynarodowej 

mobilności studentów i naukowców; GAWIŃSKA Emilia, RACIBORSKI Filip, SAMOLIŃSKI Bolesław: 

7. Zdrowie publiczne – trudna instytucjonalizacja dyscypliny; DĄBROWSKI Łukasz: 8. Studia 

interdyscyplinarne – studia przyszłościowe?; WALCZAK Dominika 9. Spójne czy rozbieżne? Plany i realia 

studiów doktoranckich; ŁAZAROWICZ-KOWALIK Marta: 10. Młody naukowiec w roli szefa zespołu 

badawczego; ŁAZAROWICZ-KOWALIK Marta 11. Złoto dla nielicznych – wnioski z badania stypendystów 

Fundacji na rzecz Nauki Polskiej. 

Indeks nazwisk. 

 

4964. WIERING M., SCHELLENBERGER T., KAUFMANN M., MEES H., GANZEVOORT W., 

HEGGER D., LARRUE C., MATCZAK P. -  Varieties of flood risk governance in Europe. How do 

countries respond to driving forces and what explains institutional change?. – „Global Environmental 

Change” 2017,  vol. 44, s. 15–26.   

ISSN 0959-3780 
Sprzedaż: http://dx.doi.org/10.1016/j.gloenvcha.2017.02.006  

 

4965. WIKTORSKA-ŚWIĘCKA Aldona, KLIMOWICZ Monika, MICHALEWSKA-

PAWLAK Małgorzata, MOROŃ Dorota. - Inwestycje społeczne jako paradygmat polityk 

publicznych w Unii Europejskiej. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2017. - 323 

s. ; il., wyk. ; 21 cm. 

ISBN 978-83-7383-929-8  
Dostępność: http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2707  

 

  

mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2654
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2706
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2658
http://dx.doi.org/10.1016/j.gloenvcha.2017.02.006
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2707


  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 77 

9 
 

INDEKS 

art. przegl. – art. przeglądowy 

art. rec. – art. recenzyjny 

aut. adapt. – autor adaptacji 

aut. art. rec. – autor artykułu recenzyjnego 

aut. art. przegl. – autor artykułu przeglądowego 

aut. bibliogr. – autor bibliografii 

aut. biogr. nauk. – autor biografii naukowej 

aut. omów. – autor omówienia 

aut. opin. nauk. – autor opinii naukowej 

aut. rec. – autor recenzji 

aut. rec. czas. – autor recenzji czasopisma 

aut. wspom. – autor wspomnień 

bibliogr. osob. – bibliografia osobowa 

bibliogr. temat. – bibliografia tematyczna 

bibliogr. uzup. – bibliografia uzupełniająca 

biogr. nauk. – biografia naukowa 

br. – brak 

dedyk. ks. – dedykacja książki 

dedyk. t. czas. – dedykacja tomu czasopisma 

dok. – dokumenty 

dok. hist. – dokumenty historii nauk społecznych 

dok. progr. – dokumenty programowe 

dokum. inst. – dokumentacja działalności instytutu 

dysk. o ks. – dyskusja o książce 

dzien. - dziennik 

eksp. – ekspertyza 

fragm. ks. – fragment książki 

fragm. wspom. – fragment wspomnień 

glos. - glossa 

gł. w dysk. – głos w dyskusji 

graf. – grafika 

h. enc. – hasło encyklopedyczne 

h. sł. – hasło słownikowe 

il. – ilustracja 

inf. - informacja 

kalend. – kalendarium 

kalend. socjol. – kalendarz socjologiczny 

kat. – katalog 

kier. - kierownik 

kol. – kolegium 

kom. red. – komitet redakcyjny 

koment. – komentarz 

konc. – koncepcja 

konf. – konferencja 

konk. – konkurs 

konsult. – konsultacja 

koref. – koreferat 

koresp. - korespondencja 

ks. jubil. – księga jubileuszowa 

ks. pam. – księga pamiątkowa 

laud. – laudacja 

list. – listy 

list. do red. – listy do redakcji 

nagr. – nagroda 

nazw. pisane kursywą – materiał biograficzny o osobie 

nekr. – nekrolog 

noty bibliogr. – noty bibliograficzne 

odp. red. – odpowiedź redakcji 

omów. – autor dzieła omawianego 



  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 77 

10 
 

omów. czas. – omówienie czasopisma 

opin. – opinia 

opin. eksp. – opinia eksperta 

oprac. – opracowanie 

oprac. dysk. – opracowanie dyskusji 

podsum. – podsumowanie 

polem. – polemika 

posł. - posłowie 

pow. – powieść 

pr. mgr. – praca magisterska 

proj. – projekt 

prom. pr. mgr. – promotor pracy magisterskiej 

prop. – propozycja 

przedm. – przedmowa 

przedmiot. - przedmiotowy 

przedr. – przedruk 

przedr. przem. – przedruk przemówienia 

przedr. rap. – przedruk raportu 

przedr. tł. – przedruk tłumaczenia 

przedr. wyw. – przedruk wywiadu 

przejrz. tł. – przejrzał/a tłumaczenie 

przem. - przemówienie 

przepr. wyw. – przeprowadzenie wywiadu 

przesł. – przesłanie 

przew. – przewodniczący 

przygot. do dr. – przygotowanie do druku 

rap. – raport 

rec. – autor recenzji 

red. – redakcja 

red. cz. – red. części 

red. czas. – redakcja czasopisma 

red. jęz. – redakcja językowa 

red. nauk. – redakcja naukowa 

red. ser. – redakcja serii 

red. t. czas. – redakcja tomu czasopisma 

ref. – referat 

repl. – replika 

sł. wst. – słowo wstępne 

spis dr. – spis doktoratów 

spis tr. – spis treści 

spraw. – sprawozdanie 

sprost. – sprostowanie 

streszcz. - streszczenie 

tł. – tłumaczenie 

tyt. pisany kursywą – dzieło recenzowane bez autora 

ukł. – układ 

wier. – wiersz 

wprow. - wprowadzenie 

wspom. – wspomnienie 

współpr. - współpraca 

wst. – wstęp 

wyb. – wybór 

wyd. - wydawca 

wykł. - wykład 

wyst. – wystąpienie 

wyw. – udzielenie wywiadu 

z-ca – zastępca 

zak. – zakończenie 

zebr. – zebrał 

zest. – zestawił 



  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 77 

11 
 

A 

Abgarowicz Grzegorz 4945 

Ahmad Sate 4959 

 

B 

Baár Monika 4956 

Baka Łukasz 4934, 4935 

Bartkowski Jerzy rec. 4955 

Bartnik Anna 4949 

Bauman Zygmunt 4963 

Bertram Łukasz rec. 4957 

Bielecka-Prus Joanna rec. 4958 

Bielecki Wojciech 4952 

Biernacka Maja 4949, red. nauk. 4949 

Bierwiaczonek Krzysztof 4935  

Bognár Bulcsu 4951 

Bojanowski Michał 4951 

Bożykowski Marek 4951 

Bramanti Donatella 4958 

Brazova Vera-Karin 4936, 4946 

Bucholc Marta 4956, 4958 

Budyta-Budzyńska Małgorzata 4937 

Bukraba-Rylska Izabella 4955 

 

C 

Cain Friedrich 4956 

Chylińska Monika 4957 

Cofałka Jan 4938 

Cwynar Andrzej 4951 

Cwynar Wiktor 4951 

Czarnecki Krzysztof rec. 4955 

Czerniawska Dominika 4951 

D 

Dąbrowski Łukasz 4963 

Díaz-Szmidt Renata 4949 

Długosz Piotr 4939 

Domalewski Jarosław 4960 

Domaradzka Anna 4963 

Domaradzki Jan 4952 

Donati Pierpaolo 4958 

Dopierała Renata rec. 4955 

Dudek Antoni 4955 

Dymnicka Małgorzata 4935 

Dżurak Ewa rec. 4957 

 

E 

Eisler Jerzy 4955 

 

F 

Falina Maria 4956 

Federowicz Michał 4958 

Fenrich Wojciech 4951 

Ferruci Fabio rec. 4958 

Filipek Kamil 4951 

Filipkowski Piotr 4955 

Finkielsztein Mariusz rec. 4955, 4957 

Flakus Maria 4957 

 

 

 



  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 77 

12 
 

G 

Ganzevoort W. 4964 

Gattamorta Lorenza 4958 

Gawińska Emilia 4963 

Górnisiewicz Arkadiusz rec. 4955 

Grabowska Mirosława 4955 

Guzzini Stefano 4940 

 

H 

Hałas Elżbieta 4957, 4958, rec. 4958 

Hegger D. 4964 

Hen-Konarski Tomasz rec. 4956 

Hossain Md. Sarwar 4959 

Hussain Abid 4959 

 

J 

Jabkowski Piotr 4951 

Jamka Ryszard rec. 4955 

Janowski Maciej 4956 

Jarnicki Paweł 

Jasiński Mikołaj 4951 

Jeran Agnieszka 4941 

Jędrzejczak Helena Anna 4955 

 

K 

Kaczmarczyk Michał 4955 

Kaganiec-Kamieńska Anna 4949 

Kajdanek Katarzyna 4935  

Kaufmann M. 4964 

Kil Aleksandra rec. 4956 

Kilias Jarosław 4956 

Kisiel Piotr rec. 4956 

Klimowicz Monika 4965 

Knoblauch Huber 4957 

Kobylińska Aleksandra 4955 

Kołodziejska Marta 4957,  rec. 4957 

Konecki Krzysztof T. 4942, 4943 

Kończal Katarzyna tł. 4956  

Kończal Kornelia 4956,  tł. 4956 

Kopeček Michal 4956 

Koper Beata 4957 

Kraśko Nina 4956 

Krawczyk Stanisław 4958 

Kučera Rudolf 4956 

Kuczyński Paweł 4956 

Kuisz Jarosław 4956 

Kurczewski Jacek 4955 

 

L 

Larrue C. 4964 

Lasota Irena 4955 

Leszkowicz Tomasz rec. 4957  

Lindenberger Thomas 4956 

 

Ł 

Ławniczak Kamil 4944  

Łazarowicz-Kowalik Marta 4963 

Łuczewski Michał 4955,  red. nacz. 4955, 4956 

Łukomska Agata 4956,  tł. 4956 

 



  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 77 

13 
 

M 

Maccarini Andrea M. 4958 

Mandes Sławomir 4957,  rec. 4958 

Manterys Aleksander 4958 

Marczewski Paweł rec. 4956 

Marszałek Rafał 4955 

Matczak Piotr 4936, 4941, 4945, 4946, 4947, 4959, 4964 

Matthews Zoe 4959  

Mazurek Małgorzata 4956 

Mączka Dorian 4957 

Mączka Krzysztof 4941, 4947 

Meda Stefania G. 4958 

Mees H. 4964 

Michalewska-Pawlak Małgorzata 4965 

Milewicz Maciej 4941, 4947 

Misiewicz Michał 4947  

Misztal Barbara A. 4955 

Misztal Wojciech 4948 

Młynarz Michał rec. 4956 

Morel Dorota 4949 

Moroń Dorota 4965 

Motrenko Jakub Bazyli 4955, red. nacz. 4956, red. nacz. 4957, red. nacz. 4958 

 

N 

Napiórkowski Marcin rec. 4957 

Nasalska Ewa 4963 

Nawrocki Tomasz  

Neumann Barbara 4959 

Niebroj Lesław T. 4952 

Niedbalski Jakub 4951 

Nowakowski Michał 4952,  red. nauk. 4952 

 

O 

Opioła Wojciech 4949 

Ostrowska Antonina 4952 

 

P 

Palt Łukasz 4957 

Pańczak Martyna 4957 

Pawlak Mikołaj 4956,  rec. 4958 

Peciakowski Tomasz 4956 

Penkala-Gawęcka Danuta 4952 

Pérez-Díaz Víctor 4958 

Piątkowski Włodzimierz 4952 , red. nauk. 4952  

Pinkswar Iwona 4946 

Pleskaczyńska Maria 4957 

Podwójcic Krzysztof 4963 

Pokojska Justyna 4950 

 

R 

Raciborski Filip 4963 

Rakowski Tomasz 4956 

Rakusa-Suszczewski Mikołaj 4955 

Renaud Fabrice 4959 

Rogalski Michał 4956 

Rossi Giovanna 4958 

Ruszkowski Paweł 4951 

 

 

 



  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 77 

14 
 

S 

Sagan Iwona 4953 

Samaradžija Višnja 4946 

Samoliński Bolesław 4963 

Sawicka Monika 4949 

Schellenberger T. 4964 

Semka Piotr 4955 

Sendyka Roma rec. 4956 

Siemieńska Renata 4963, red. 4963 

Sienkiewicz-Małyjurek Katarzyna 4954 

Singh Devendra Raj 4959 

Słońska Zofia 4952 

Sobota Daniel Roland 4958 

Stryjek Tomasz rec. 4956 

Sucharska Zofia tł. 4956 

Szabo Sylvia 4959 

Szacki Jerzy 4956 

Szafraniec Krystyna 4960 

Szaj Patryk 4957 

Szawiel Tadeusz 4958 

Sześciło Dawid 4961 

Szlachcicowa Irena 4958 

Szmigiel-Rawska Katarzyna 4962 

Szymborski Paweł 4960 

 

T 

Taranowicz Iwona 4952 

Traore Djaffra 4959 

Trencsényi Balázs 4956 

 

W 

Walczak Dominika 4963 

Wasielewski Krzysztof 4960 

Waśkiewicz Andrzej 4956 

Wawrzyniak Joanna 4956 

Wenzel Michał 4951 

Wernerowicz Marcin 4960  

Widła-Domaradzki Łukasz 4963 

Wieczorkowska Magdalena 4952 

Wiering M. 4964 

Wigura Karolina 4956 

Wiktorska-Święcka Aldona 4965 

Witeska-Młynarczyk Anna 4952 

Włodarczyk Zofia rec.  4955 

Wroblewski Michał 4952 

 

Z 

Zaborowski Leszek rec. 4957 

Zagórski Krzysztof red. nacz.  4951  

Zając Tomasz 4951 

Zakrzewski Witold rec. 4957 

Zarycki Tomasz 4958 

Zielińska Iwona rec. 4957 

Zielińska Mirosława rec. 4956 

 

Ż 

Żerkowska-Balas Marta 4951 

Żychlińska Monika rec. 4957,  tł.  4956 

 

 



  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 77 

15 
 

DO AUTORÓW I WYDAWCÓW PUBLIKACJI SOCJOLOGICZNYCH 

 

Publikacje do prezentacji w BIB (książki, czasopisma, nadbitki, również publikacje zagraniczne 

polskich socjologów) można nadsyłać na adres redaktora: 

 

Instytut Socjologii US 

dr Żaneta Stasieniuk 

BIB 

ul. Krakowska 71 – 79 

71 – 017 Szczecin 

e - mail: zaneta.stasieniuk@usz.edu.pl  

 

Do publikacji elektronicznych proszę również dołączać adres strony. 

 

Informacje dostępne także na stronie PTS w zakładce: http://pts.org.pl/sekcje/bibliograficzna-

informacja-biezaca/  
 

 

 

 

mailto:zaneta.stasieniuk@usz.edu.pl
http://pts.org.pl/sekcje/bibliograficzna-informacja-biezaca/
http://pts.org.pl/sekcje/bibliograficzna-informacja-biezaca/

